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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

50,392,779 1,580,942 51,973,721

国民健康保険事業会計 7,575,524 395 7,575,919

うち事業勘定 7,300,740 395 7,301,135

うち直営診療施設勘定 274,784 274,784

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 21,586 21,586

介 護 保 険 事 業 会 計 8,406,192 63,900 8,470,092

後期高齢者医療事業会計 1,142,667 1,142,667

計 17,145,969 64,295 17,210,264

水 道 事 業 会 計 3,638,381 3,638,381

下 水 道 事 業 会 計 5,889,900 5,889,900

病 院 事 業 会 計 11,982,582 60,411 12,042,993

計 21,510,863 60,411 21,571,274

89,049,611 1,705,648 90,755,259
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議第１号 

 

令和２年度中津川市一般会計補正予算（第１６号） 

 

 令和２年度中津川市の一般会計補正予算（第１６号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,580,942千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 51,973,721千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

  

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の追加及び変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

 

令和３年２月２５日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

13

15

16

17

18

19

20

22

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

市 債

309,778

14,652,390

3,015,833

180,339

516,776

2,471,112

1,068,120

3,834,025

△6,872

233,717

△54,373

352

1,200

240,411

899,207

267,300

302,906

14,886,107

2,961,460

180,691

517,976

2,711,523

1,967,327

4,101,325

2

1
2

1
2

1

1

1

1

1

負 担 金

国庫負担金
国庫補助金

県負担金
県補助金

財産運用収入

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

市 債

290,678

2,692,246
11,943,137

1,474,225
1,289,095

62,502

516,776

2,415,437

1,068,120

3,834,025

△6,872

45,350
188,367

△14,375
△39,998

352

1,200

240,411

899,207

267,300

283,806

2,737,596
12,131,504

1,459,850
1,249,097

62,854

517,976

2,655,848

1,967,327

4,101,325
歳 入 合 計 50,392,779 1,580,942 51,973,721
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災害復旧費

4,119,727

19,441,201

4,468,970

137,631

2,257,690

2,230,509

6,397,479

1,614,682

5,157,092

474,477

609,383

205,539

240,793

1,455

△45,000

69,230

268,950

6,391

258,108

△33,907

4,729,110

19,646,740

4,709,763

139,086

2,212,690

2,299,739

6,666,429

1,621,073

5,415,200

440,570

1

1
2

1
4

1

2

1

2
3

1

1
2
3
4
5
6
7

1

2

総務管理費

社会福祉費
児童福祉費

保健衛生費
病 院 費

労働諸費

農 地 費

商 工 費

道路橋りょう費
河 川 費

消 防 費

教育総務費
小学校費
中学校費
高等学校費
幼稚園費
社会教育費
保健体育費

農林施設災害復旧

鉱害復旧費

3,302,148

13,436,426
4,940,220

1,199,650
1,320,279

137,602

824,884

2,230,509

3,620,119
151,538

1,614,682

737,050
810,365
428,704
53,096
334,577
1,457,775
1,335,525

203,950

35,227

609,383

243,453
△37,914

382
240,411

1,455

△45,000

69,230

261,000
7,950

6,391

76
186,517
500
2,248
276

25,118
43,373

△57,000

23,093

3,911,531

13,679,879
4,902,306

1,200,032
1,560,690

139,057

779,884

2,299,739

3,881,119
159,488

1,621,073

737,126
996,882
429,204
55,344
334,853
1,482,893
1,378,898

146,950

58,320
費

歳 出 合 計 50,392,779 1,580,942 51,973,721
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第  2  表　 繰越明許費補正

（ 追加 ） （単位：千円）

金 額

6,424  

30,209  

30,953  

1,650  

18,920  

69,798  

14,000  

13,000  

5,000  

29,000  

1,437  

62,500  

39,400  

485,900  

7,198  

3,400  

70,470  

12,600  

93,771  

3,572  

2,607  

5,269  

207,439  

1,600  

648  

430  

20,416  

548  

2,577  

500  

工 業 振 興 事 業

企 業 立 地 奨 励 事 業

に ぎ わ い プ ラ ザ 運 営 事 業

7 商 工 費 1 商 工 費

1 消 防 費 消 防 施 設 建 設 事 業

2 道 路 橋 り ょ う 費

交 通 安 全 施 設 設 置 事 業

4 衛 生 費 1 保 健 衛 生 費 新 斎 場 建 設 事 業

雇 用 対 策 事 業1 労 働 諸 費5 労 働 費

9 消 防 費

10 教 育 費 小 学 校 施 設 営 繕 事 業

小 学 校 建 設 事 業

4 高 等 学 校 費 阿 木 高 校 管 理 事 務 事 業

2 小 学 校 費

防 災 情 報 シ ス テ ム 事 業

農 場 実 習 事 業

生 涯 学 習 総 務 事 業6

8 土 木 費

河 川 改 修 事 業

3 河 川 費 急 傾 斜 地 崩 壊 防 止 事 業

下 水 道 事 業 会 計 繰 出 金 事 業

リニア駅周辺土地区画整理事業

4 都 市 計 画 費

道 路 維 持 補 修 事 業

道 路 新 設 改 良 事 業

橋 り ょ う 新 設 改 良 工 事

6 農 林 費 2 農 地 費 土 地 改 良 整 備 事 業

3 林 業 費 林 道 整 備 事 業

法 人 保 育 所 事 業

保 育 所 施 設 営 繕 事 業

2 児 童 福 祉 費

1 社 会 福 祉 費 高 齢 者 福 祉 施 設 等 運 営 事 業3 民 生 費

款 項 事　　　　業　　　　名

2 総 務 費 3
戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 事 業

社 会 教 育 費

公 民 館 総 務 事 業

中 山 道 歴 史 資 料 館 事 業

鉱 物 博 物 館 事 業

東 山 魁 夷 心 の 旅 路 館 事 業
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13,353  

27,600  

21,400  

23,000  

38,713  

10,000  

31,340  

（ 変更 ） （単位：千円）

金 額

1 商 業 振 興 事 業 533,014  

2
青 木 斧 戸 線
道 路 整 備 事 業

736,307  

神坂ＰＡスマート
インターチェンジ
設 置 事 業

706,927  

リニア中央新幹線
関連道路整備事業

418,204  

7
中 津 川 公 園
管 理 運 営 事 業

81,290  

11 災害復旧費 1
農 林 施 設
災 害 復 旧 費

2 鉱 害 復 旧 費

3
公 共 土 木 施 設
災 害 復 旧 費

7 商 工 費 商工費 商 業 振 興 事 業

河 川 災 害 復 旧 事 業

事　業　名

補　正　前

事　業　名 金　 額

10 教 育 費

8 土 木 費 192,000  

490,020  

78,870  

445,028  

リニア中央新幹線
関連道路整備事業

125,000  

道路橋りょ
う費

款 項
補　正　後

農地・農業用施設災害復旧事業

道 路 橋 り ょ う 災 害 復 旧 事 業

青 木 斧 戸 線
道 路 整 備 事 業

神坂ＰＡスマート
インターチェンジ
設 置 事 業

中 津 川 公 園
管 理 運 営 事 業

保健体育費

体 育 施 設 維 持 管 理 事 業

学 校 健 康 管 理 事 業

林 業 施 設 災 害 復 旧 事 業

亜 炭 鉱 害 対 策 事 業

7 保 健 体 育 費
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第  3  表 　債務負担行為補正

（ 追加 ）

事 項 期　　間 限度額（千円）

GIGAスクール用端末フィルタリングサービ
ス使用料

令和3年度 4,356
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第  4  表　 地方債補正

（ 追加 ） （単位：千円）

起債の目的 限度額
起債の
方法

減 収 補 填 債 135,800

計 135,800

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

保 育 所 等 整 備 事 業 8,900 0

認定こども園施設整備事業 19,500 10,800

道 路 新 設 改 良 事 業 1,271,100 1,388,900

小 学 校 建 設 事 業 110,100 282,200

文 化 会 館 改 修 事 業 478,200 342,400

農林施設災害復旧事業 43,500 25,500

公共土木施設災害復旧事業 55,000 68,000

計 1,986,300 2,117,800

証書借入
又は

証券発行

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

利率

4.0％以内
（ただし、利率見直し方式で借
り入れるものについて、利率見
直しを行った後においては、当
該見直し後の利率）

償還の方法

　政府資金については、その融
資条件により、銀行その他の場
合にはその債権者と協定するも
のによる。ただし、市財政の都
合により据置期間及び償還期間
を短縮し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすることができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

-13-



-14-



一般会計補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
13
15
16
17
18
19
20
22

分担金及び負担金
国庫支出金
県支出金
財産収入
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
市 債

歳 入 合 計

309,778
14,652,390
3,015,833
180,339
516,776
2,471,112
1,068,120
3,834,025

50,392,779

△6,872
233,717
△54,373

352
1,200
240,411
899,207
267,300

1,580,942

302,906
14,886,107
2,961,460
180,691
517,976
2,711,523
1,967,327
4,101,325

51,973,721
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
労 働 費
農 林 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
災害復旧費

歳 出 合 計

4,119,727
19,441,201
4,468,970
137,631
2,257,690
2,230,509
6,397,479
1,614,682
5,157,092
474,477

50,392,779

609,383
205,539
240,793
1,455

△45,000
69,230
268,950
6,391
258,108
△33,907

1,580,942

4,729,110
19,646,740
4,709,763
139,086
2,212,690
2,299,739
6,666,429
1,621,073
5,415,200
440,570

51,973,721
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

39,140

132,000

14,816
8,690

194,646

27,677

△45,000

△37,050

△54,373

△17,600

117,800

172,100
△5,000

267,300

199
△6,872
60,411

200
1,153

55,091

609,184
163,194
180,382
1,455

69,230
19,150
6,191
70,039
△547

1,118,278
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

13 分担金及び負担金 309,778 △6,872 302,906

２ 歳 入

13 分担金及び負担金
2 負 担 金

2

1

2

1

2

負 担 金

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

290,678

2,692,246

11,943,137

1,474,225

1,289,095

△6,872

45,350

188,367

△14,375

△39,998

283,806

2,737,596

12,131,504

1,459,850

1,249,097

2

1

1

2

5

7

8

1

6

2

民生費負担金

民生費国庫負担金

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

土木費国庫補助金

教育費国庫補助金

災害復旧費国庫補助金

民生費県負担金

災害復旧費県負担金

民生費県補助金

240,160

2,385,177

1,530,277

8,552,222

1,388,070

296,802

16,500

986,331

89,320

656,470

△6,872

45,350

39,071

△6,210

132,000

14,816

8,690

22,675

△37,050

5,002

233,288

2,430,527

1,569,348

8,546,012

1,520,070

311,618

25,190

1,009,006

52,270

661,472

15

16

国庫支出金

県支出金

14,652,390

3,015,833

233,717

△54,373

14,886,107

2,961,460

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 児童福祉費

1 社会福祉費

1 総務管理費

2 児童福祉費

1 道路橋りょ

6 高等学校費

1 災害復旧費

1 社会福祉費

1 農林施設災

2 児童福祉費

△6,872

45,350

39,071

△6,210

132,000

1,016

8,690

22,675

△37,050

5,002

1 私立保育所保育料

1 障害者総合支援給付費

1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

1 保育所等整備交付金 △18,880

1 社会資本整備総合交付金 151,000

1 学校保健特別対策事業費 800

1 社会資本整備総合交付金

1 障害者総合支援給付費

1 農業用施設災害復旧事業費

1 児童福祉等対策事業費 △2,342

負担金

負担金

補助金

補助金

う費補助金

補助金

7 保健体育費
補助金

補助金

負担金

害復旧費負
担金

補助金

13,800

2 子どものための教育・保育給付費 31,026
3 認定こども園施設整備交付金 △18,356

2 地域高規格道路ＩＣアクセス道路事業費 △19,000

2 デジタル化対応産業教育装置整備事業費 216

1 学校保健特別対策事業費

2 子どものための教育・保育給付費 5,864
3 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業費 1,480

-21-



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

4 農林費県補助金 388,575 △45,000 343,575

16 県支出金
2 県補助金

1

1

1

1

1

財産運用収入

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

市 債

62,502

516,776

2,415,437

1,068,120

3,834,025

352

1,200

240,411

899,207

267,300

62,854

517,976

2,655,848

1,967,327

4,101,325

2

3

7

1

14

1

2

5

7

利子及び配当金

教育費寄附金

消防費寄附金

財政調整基金繰入金

職員退職手当基金繰入金

繰 越 金

民 生 債

土 木 債

教 育 債

13,030

11,072

1,000

1,600,000

0

1,068,120

28,400

1,434,700

762,500

352

1,000

200

180,000

60,411

899,207

△17,600

117,800

36,300

13,382

12,072

1,200

1,780,000

60,411

1,967,327

10,800

1,552,500

798,800

17

18

19

20

22

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

市 債

180,339

516,776

2,471,112

1,068,120

3,834,025

352

1,200

240,411

899,207

267,300

180,691

517,976

2,711,523

1,967,327

4,101,325

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

3 農地費補助 △45,000 1 団体営土地改良事業費

1 利子及び配

2 中学校費寄

1 消防費寄附

1 財政調整基

1 職員退職手

1 繰 越 金

1 児童福祉債

1 道路橋りょ

1 小学校債

352

500

200

180,000

60,411

899,207

△17,600

117,800

172,100

1 リニア中央新幹線まちづくり基金利子収入 199

1 保育所等整備事業 △8,900

1 道路新設改良事業

1 小学校建設事業

金

当金

附金

3 社会教育費
寄附金

金

金繰入金

当基金繰入
金

う債

2 社会教育債

500

△135,800

2 教育基金配当金 153

2 認定こども園施設整備事業 △8,700

1 文化会館改修事業
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

8 災害復旧債 98,500 △5,000 93,500

22 市 債
1 市 債

11 減収補填債 0 135,800 135,800

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 公共土木施 13,000 1 公共土木施設災害復旧事業

1 減収補填債 135,800 1 減収補填債

設災害復旧
事業債

2 農林施設災
害復旧事業
債

△18,000 1 農林施設災害復旧事業
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 4,119,727 609,383 4,729,110 199 609,184

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 3,302,148 609,383 3,911,531 199 609,184
1

4

11

一般管理費

財政管理費

広域交通網

1,587,274

12,697

104,134

209,184

400,000

199

1,796,458

412,697

104,333 財産収入

209,184

400,000

整備推進費 199

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

3 職員手当等

24 積 立 金

24 積 立 金

205,093

400,000

199

1 職員給与費（一般管理費） (205,093)

1 減債基金管理事業 (400,000)

1 リニア中央新幹線まちづくり基金管理事業 (199)

18 負担金補助
及び交付金

4,091
退職手当 205,093
2 職員管理費 (4,091)
負担金 4,091
人事交流 4,091

基金積立金 400,000
減債基金積立金 400,000

基金積立金 199
リニア中央新幹線まちづくり基金積立金 199
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 19,441,201 205,539 19,646,740 42,345 163,194

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 13,436,426 243,453 13,679,879 68,025 175,428
1

2

7

9

10

社会福祉総

障害者総合

高齢者福祉

特別障害者

介護保険費

8,135,498

1,641,592

1,397,737

26,805

1,238,191

11,061

194,221

30,209

80

7,882

8,146,559

1,835,813

1,427,946

26,885

1,246,073

国庫支出金

11,061

126,196

30,209

80

7,882

務費

支援給付費

費

手当費

45,350
県支出金

22,675

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費

11 役 務 費

10 需 用 費

19 扶 助 費

27 繰 出 金

10,450

225

3,410

80

7,882

1 社会福祉総務事業 (11,061)

1 障害者総合支援給付事業 (194,221)

1 高齢者福祉施設等運営事業 (30,209)

1 福祉手当事業 (80)

1 介護保険事業会計繰出金事業（介護保険事業） (7,882)

14 工事請負費

19 扶 助 費

22 償還金利子
及び割引料

14 工事請負費

611

90,700

103,296

26,799

消耗品費 10,450
工事請負費 611

手数料 225
扶助費 90,700
過年度償還金 103,296

修繕料 3,410
工事請負費 26,799

各種手当 80

特別会計繰出金 7,882
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,940,220 △37,914 4,902,306 △25,680 △12,234

3 民 生 費
2 児童福祉費

2

4

保育所費

発達支援費

2,368,489

139,204

△39,394

1,480

2,329,095

140,684

国庫支出金

県支出金

△12,234
△6,210

1,480

県支出金
3,522

地方債
△17,600

分担金負担金
△6,872

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料

10 需 用 費

3,000

415

1 法人保育所事業 (△41,044)

1 児童発達支援事業 (1,480)

14 工事請負費

18 負担金補助
及び交付金

22 償還金利子
及び割引料

14 工事請負費

17 備品購入費

1,650

△44,143

99

572

493

その他委託料 3,000
負担金 11,713
小規模保育事業 2,698
認定こども園事業 9,015
補助金 △55,856
保育所等整備事業 △55,856
過年度償還金 99
2 保育所施設営繕事業 (1,650)
工事請負費 1,650

消耗品費 415
工事請負費 572
事務用備品 493
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 4,468,970 240,793 4,709,763 60,411 180,382

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 1,199,650 382 1,200,032 382
1 保健衛生総 451,949 382 452,331 382
務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子 382 1 母子保健事業 (382)
及び割引料 過年度償還金 382
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 病 院 費 1,320,279 240,411 1,560,690 60,411 180,000

4 衛 生 費
4 病 院 費

1 病 院 費 1,280,961 240,411 1,521,372 繰入金 180,000
60,411

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 240,411 1 坂下診療所繰出金事業 (169,929)
及び交付金 負担金 32,929

坂下診療所（職員退職手当に要する経費） 32,929
補助金 137,000
坂下診療所（特別分） 137,000

2 坂下老人保健施設繰出金事業 (70,482)
負担金 27,482
坂下老人保健施設（職員退職手当に要する経費） 27,482
補助金 43,000
坂下老人保健施設（特別分） 43,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 労 働 費 137,631 1,455 139,086 1,455

5 労 働 費
1 労働諸費

1 労働諸費 137,602 1,455 139,057 1,455
1 労働諸費 137,602 1,455 139,057 1,455

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 155 1 若者の地元定着推進事業 (1,455)

12 委 託 料 1,300
消耗品費 155
その他委託料 1,300
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,257,690 △45,000 2,212,690 △45,000

6 農 林 費
2 農 地 費

2 農 地 費 824,884 △45,000 779,884 △45,000
2 土地改良費 362,886 △45,000 317,886 県支出金

△45,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費 △45,000 1 土地改良整備事業 (△45,000)
工事請負費 △45,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 2,230,509 69,230 2,299,739 69,230

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 2,230,509 69,230 2,299,739 69,230
1

4

商業振興費

にぎわいプ

1,560,205

68,044

68,618

612

1,628,823

68,656

68,618

612
ラザ費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬

10 需 用 費

2,222

612

1 商業振興事業 (68,618)

1 にぎわいプラザ運営事業 (612)

4 共 済 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

18 負担金補助
及び交付金

24 積 立 金

24

375

300

200

58,095

7,402

会計年度任用職員報酬 2,222
会計年度任用職員報酬 2,222
労働保険料 24
費用弁償 375
消耗品費 300
通信運搬費 200
負担金 39,635
岐阜県新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金 39,635
補助金 18,460
安全・安心準備経費への支援事業 18,460
基金積立金 7,402
小口融資利子補給金基金積立金 7,402

修繕料 612

-41-



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 6,397,479 268,950 6,666,429 249,800 19,150

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 3,620,119 261,000 3,881,119 249,800 11,200

2

3

4

道路維持費

道路新設改

橋りょう新

491,202

2,463,176

532,050

33,500

106,500

121,000

524,702

2,569,676

653,050

国庫支出金

国庫支出金

国庫支出金

3,300

5,100

2,800

良費

設改良費

15,000

51,000

66,000

う費

地方債
15,200

地方債
50,400

地方債
52,200

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費

14 工事請負費

14 工事請負費

33,500

144,500

121,000

1 道路維持補修事業 (33,500)

1 道路新設改良事業 (2,500)

1 橋りょう新設改良事業 (121,000)

16 公有財産購
入費

21 補償・補填
及び賠償金

△36,000

△2,000

工事請負費 33,500

工事請負費 2,500
2 青木斧戸線道路整備事業 (142,000)
工事請負費 142,000
3 リニア中央新幹線関連道路整備事業 (△38,000)
用地購入費 △36,000
補償金 △2,000

工事請負費 121,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 河 川 費 151,538 7,950 159,488 7,950

8 土 木 費
3 河 川 費

1 河川総務費 151,538 7,950 159,488 7,950

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 7,950 1 急傾斜地崩壊防止事業 (7,950)
及び交付金 負担金 7,950

県営工事費 7,950
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,614,682 6,391 1,621,073 200 6,191

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,614,682 6,391 1,621,073 200 6,191
1

3

4

常備消防費

消防施設費

防災対策費

1,002,540

277,740

124,478

212

3,572

2,607

1,002,752

281,312

127,085

寄附金 12

3,572

2,607

200

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費

14 工事請負費

14 工事請負費

212

3,572

2,607

1 庁舎消防車等維持管理事業 (212)

1 消防施設建設事業 (3,572)

1 防災情報システム事業 (2,607)

事務用備品 212

工事請負費 3,572

工事請負費 2,607
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 5,157,092 258,108 5,415,200 188,069 70,039

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 737,050 76 737,126 76
2 事務局費 676,111 76 676,187 財産収入

76

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

24 積 立 金 76 1 教育基金管理事業 (76)
基金積立金 76
教育基金積立金 76
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 小学校費 810,365 186,517 996,882 172,177 14,340

10 教 育 費
2 小学校費

1

3

4

学校管理費

学校営繕費

学校建設費

357,958

71,482

125,776

77

5,269

181,171

358,035

76,751

306,947

財産収入

地方債

5,269

9,071

77

172,100

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費

14 工事請負費

12 委 託 料

77

5,269

14,494

1 小学校運営事業 (77)

1 小学校施設営繕事業 (5,269)

1 小学校建設事業 (181,171)

15 原材料費 166,677

図書 77

工事請負費 5,269

その他委託料 14,494
材料費 166,677
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 428,704 500 429,204 500

10 教 育 費
3 中学校費

1 学校管理費 189,008 500 189,508 寄附金
500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費 500 1 中学校運営事業 (500)
事務用備品 500
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 高等学校費 53,096 2,248 55,344 1,016 1,232

10 教 育 費
4 高等学校費

1

2

高等学校管

教育振興費

40,717

12,379

1,600

648

42,317

13,027

国庫支出金

国庫支出金

800

432

理費 800

216

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費

17 備品購入費

40

648

1 阿木高校管理事務事業 (1,600)

1 農場実習事業 (648)

17 備品購入費 1,560
消耗品費 40
事務用備品 1,560

教育用備品 648
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 334,577 276 334,853 276

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 334,577 276 334,853 276

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子 276 1 私立幼稚園助成事業 (276)
及び割引料 過年度償還金 276
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 1,457,775 25,118 1,482,893 500 24,618

10 教 育 費
6 社会教育費

2

3

4

5

6

公民館費

文化振興費

図書館費

博物館費

文化施設費

280,386

231,141

95,234

136,999

603,493

20,416

500

577

3,625

0

300,802

231,641

95,811

140,624

603,493

寄附金

地方債

20,416

577

3,625

500

0

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費

24 積 立 金

17 備品購入費

10 需 用 費

2,200

500

577

3,125

1 公民館総務事業 (20,416)

1 文化振興事業 (500)

1 図書館総務事業 (577)

1 中山道歴史資料館事業 (548)

12 委 託 料

14 工事請負費

12 委 託 料

429

17,787

500

修繕料 2,200
その他委託料 429
工事請負費 17,787

基金積立金 500
美術館建設及び美術品等取得基金積立金 500

事業用備品 577

修繕料 548
2 鉱物博物館事業 (2,577)
修繕料 2,577
3 東山魁夷心の旅路館事業 (500)
その他委託料 500
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,335,525 43,373 1,378,898 13,800 29,573

10 教 育 費
7 保健体育費

2

3

体育施設費

学校保健管

400,184

803,533

15,773

27,600

415,957

831,133 国庫支出金

15,773

13,800
理費 13,800

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費

10 需 用 費

4,045

6,341

1 体育施設維持管理事業 (13,353)

1 学校健康管理事業 (27,600)

14 工事請負費

17 備品購入費

11,728

21,259

修繕料 1,625
工事請負費 11,728
2 中津川公園管理運営事業 (2,420)
修繕料 2,420

消耗品費 6,341
事業用備品 21,259
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
11 災害復旧費 474,477 △33,907 440,570 △33,360 △547

11 災害復旧費
1 農林施設災害復旧費

1 農林施設災 203,950 △57,000 146,950 △55,050 △1,950

1 農林施設災 203,950 △57,000 146,950 県支出金 △1,950
害復旧費 △37,050

害復旧費

地方債
△18,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費 △57,000 1 農地・農業用施設災害復旧事業 (△57,000)
工事請負費 △57,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 鉱害復旧費 35,227 23,093 58,320 21,690 1,403

11 災害復旧費
2 鉱害復旧費

1 鉱害復旧費 35,227 23,093 58,320 国庫支出金 1,403
8,690

地方債
13,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 713 1 亜炭鉱害対策事業 (23,093)

14 工事請負費 22,380
調査・測量・計画策定委託料 713
工事請負費 22,380
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1 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 1,858 1,301,916 2,788,074 2,595,687 6,685,677 1,117,689 7,803,366

補正前 1,856 1,299,694 2,788,074 2,390,594 6,478,362 1,117,665 7,596,027

比較 2 2,222 205,093 207,315 24 207,339

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当 宿日直手当 通勤手当
期末勤勉

手当

補正後 81,494 69,501 25,389 31,249 344,793 60,525 1,253,884

補正前 81,494 69,501 25,389 31,249 344,793 60,525 1,253,884

比　較

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 43,550 685,302 2,595,687

補正前 43,550 480,209 2,390,594

比　較 205,093 205,093

(2)給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料

職 員 手 当 205,093

205,093

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当り給与(令和3年1月1日現在) （単位：円，歳）

行政職 技能職 消防職 医療職

310,634 271,017 295,904 316,317

346,740 312,913 373,526 392,653

43.01 56.22 40.94 42.67

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書

そ の 他 の
増 減 分

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

説 明

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

備　考

区 分

平 均 給 料 月 額

区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

増 減 事 由 別 内 訳

退 職 手 当
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イ 初任給 （単位：円）

ウ 級別職員数（令和3年1月1日現在） （単位：人，％）

職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

７級 32 5.2 4 3.4

６級 67 11.0 12 10.3 1 8.3

５級 116 19.0 21 17.9 4 33.3

４級 110 18.1 8 28.6 24 20.5

３級 74 12.2 10 35.7 12 10.3 2 16.7

２級 93 15.3 7 25.0 15 12.8 3 25.0

１級 117 19.2 3 10.7 29 24.8 2 16.7

計 609 100.0 28 100.0 117 100.0 12 100.0

（級別の標準的な職務内容）

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級

部長 課長 課長補佐 係長 主査 主任 主事

エ 昇給 （単位：人，％）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

級
行政職 技能職 消防職

609

昇給に係る職員数 623 509

補正後

医療職

区 分 合 計
代表的な職種

行　　政　　職

２号給（人）

４号給（人） 623 509

６号給（人）

８号給（人）

３号給（人）

１号給（人）

83.6

補正前

職　　　員　　　数 766 609

623 509

623

６号給（人）

比率　（Ｂ）／（Ａ） 81.3

区　　　　分

８号給（人）

一般行政職

昇給に係る職員数

職　　　員　　　数 766

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳

２号給（人）

３号給（人）

509４号給（人）

83.6比率　（Ｂ）／（Ａ） 81.3

１号給（人）

大 学 卒 182,200 182,200

区 分
行　　政　　職

中 津 川 市 国 の 制 度

高 校 卒 150,600 150,600
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オ 期末手当・勤勉手当 （単位：月分）

6月 12月

2.250 2.200 4.450

2.250 2.200 4.450

2.250 2.200 4.450

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 (単位：月分）

20年勤続 25年勤続 35年勤続 最高限度

24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

キ 特殊勤務手当 (単位：％)

全職種 行政職 技能職 消防職 医療職

0.7 0.1 7.5 1.4 7.7

特殊手当 不快手当 特殊手当 特殊手当

ク その他の手当

同　じ

30.6 17.2

差　　異　　の　　内　　容

扶 養 手 当 同　じ

住 居 手 当 同　じ

通 勤 手 当

国 の 制 度 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

84.6 66.7

代表的な特殊勤務手当の名称

区   　   分 国の制度との異同

区 分

給与総額に対する比率

支給対象職員の比率
(令和3年1月1日現在)

補　正　前 有

国の制度 有

84.6

区　　　　分
支 給 率

その他の加算措置等

中 津 川 市 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

区　　　　分
支給期別支給率

支給率計
職務の級等による

加算措置

補　正　後 有

-68-



（単位：千円）

特　定　財　源
期間 金額 期間 金額 国県支出金 地方債 その他

（当該年度議決に係る分）

GIGAスクール用端末フィルタリング
サービス使用料

4,356 4,356 R3 4,356 4,356

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額または支出額に見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事 項
債務負担行為

の限度額
支出予定額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降
の支出予定額

左の財源内訳

一般財源
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

１ 136,500 136,500

(2) 民 生 △17,600 △17,600

(6)土土 木 117,800 117,800

(8) 教 育 36,300 36,300

2 △5,000 △5,000

(1) 農 林 △18,000 △18,000

(2) 土 木 13,000 13,000

3 135,800 135,800

(4) 減収補填債 135,800 135,800

267,300 267,300

33,136,677 34,405,245 3,834,025 3,621,162 34,618,108

33,136,677 34,405,245 4,101,325 3,621,162 34,885,408

そ　の　他

災害復旧債

補正前の額

合　　計

計（補正の額）

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

普　通　債

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額
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国民健康保険事業会計補正予算 
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議第２号 

令和２年度中津川市国民健康保険事業会計補正予算（第５号） 

 令和２年度中津川市の国民健康保険事業会計補正予算（第５号）は、次に定めるところ

による。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 395千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 7,301,135千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和３年２月２５日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

8 繰 越 金 27,394 395 27,789
1 繰 越 金 27,394 395 27,789

歳 入 合 計 7,300,740 395 7,301,135
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【国民健康保険事業会計（事業勘定）】



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
6 諸支出金 51,895 395 52,290

1 償還金及び還付加 27,167 395 27,562
算金

歳 出 合 計 7,300,740 395 7,301,135
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国民健康保険事業会計 

（事業勘定）補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
8 繰 越 金

歳 入 合 計

27,394

7,300,740

395

395

27,789

7,301,135
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

6 諸支出金

歳 出 合 計

51,895

7,300,740

395

395

52,290

7,301,135
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

395

395
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

8 繰 越 金 27,394 395 27,789

２ 歳 入

8 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 27,394 395 27,789
1 その他繰越金 27,394 395 27,789

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 その他繰越 395
金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 諸支出金 51,895 395 52,290 395

３ 歳 出

6 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 27,167 395 27,562 395

3 保険給付費 21,867 395 22,262 395
等交付金償

還付加算金

還金

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子 395 1 保険給付費等交付金償還金 (395)
及び割引料 過年度償還金 395
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介護保険事業会計補正予算 
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議第３号 

 

令和２年度中津川市介護保険事業会計補正予算（第３号） 

 

 令和２年度中津川市の介護保険事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 63,900千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 8,470,092千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和３年２月２５日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

4

5

6

7

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

財産収入

繰 入 金

1,967,472

2,137,613

1,180,805

412

1,378,567

10,550

17,027

9,945

9

26,369

1,978,022

2,154,640

1,190,750

421

1,404,936

1

1

1

1

1
2

国庫負担金

支払基金交付金

県負担金

財産運用収入

一般会計繰入金
基金繰入金

1,377,283

2,137,613

1,114,058

412

1,238,015
140,552

10,550

17,027

9,945

9

7,882
18,487

1,387,833

2,154,640

1,124,003

421

1,245,897
159,039

歳 入 合 計 8,406,192 63,900 8,470,092

-90-



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

4

5

保険給付費

基金積立金

諸支出金

7,665,667

60,578

41,006

63,066

9

825

7,728,733

60,587

41,831

1

1

1

サービス事業費

基金積立金

償還金及び還付加

7,665,667

60,578

41,006

63,066

9

825

7,728,733

60,587

41,831
算金

歳 出 合 計 8,406,192 63,900 8,470,092
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介護保険事業会計補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
3
4
5
6
7

国庫支出金
支払基金交付金
県支出金
財産収入
繰 入 金

歳 入 合 計

1,967,472
2,137,613
1,180,805

412
1,378,567

8,406,192

10,550
17,027
9,945
9

26,369

63,900

1,978,022
2,154,640
1,190,750

421
1,404,936

8,470,092
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
4
5

保険給付費
基金積立金
諸支出金

歳 出 合 計

7,665,667
60,578
41,006

8,406,192

63,066
9
825

63,900

7,728,733
60,587
41,831

8,470,092
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

10,550

10,550

9,945

9,945

42,571
9
825

43,405
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

3 国庫支出金 1,967,472 10,550 1,978,022

２ 歳 入

3 国庫支出金
1 国庫負担金

1

1

1

1

1

2

国庫負担金

支払基金交付金

県負担金

財産運用収入

一般会計繰入金

基金繰入金

1,377,283

2,137,613

1,114,058

412

1,238,015

140,552

10,550

17,027

9,945

9

7,882

18,487

1,387,833

2,154,640

1,124,003

421

1,245,897

159,039

1

1

1

1

1

1

介護給付費負担金

介護給付費交付金

介護給付費負担金

利子及び配当金

介護給付費繰入金

介護給付費準備基金繰入金

1,377,283

2,069,730

1,114,058

412

958,208

140,552

10,550

17,027

9,945

9

7,882

18,487

1,387,833

2,086,757

1,124,003

421

966,090

159,039

4

5

6

7

支払基金交付金

県支出金

財産収入

繰 入 金

2,137,613

1,180,805

412

1,378,567

17,027

9,945

9

26,369

2,154,640

1,190,750

421

1,404,936

（介護保険事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 現年度分

1 現年度分

1 現年度分

1 利子及び配

1 現年度分

1 介護給付費

10,550

17,027

9,945

9

7,882

18,487

1 介護給付費準備基金利子収入
当金

準備基金繰
入金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 保険給付費 7,665,667 63,066 7,728,733 63,066

３ 歳 出

2 保険給付費
1 サービス事業費

1 サービス事 7,665,667 63,066 7,728,733 63,066

1 サービス給 7,665,667 63,066 7,728,733 国庫支出金
付費 10,550

業費

県支出金
9,945

繰入金
25,544

支払基金交付
17,027

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 役 務 費 1,371 1 施設介護サービス給付費 (31,271)

18 負担金補助
及び交付金

61,695
負担金 31,271
施設介護サービス給付費 31,271

2 特定入所者介護サービス費 (9,975)
負担金 9,975
特定入所者介護サービス費 9,975

3 審査費 (1,371)
手数料 1,371
4 高額介護サービス費 (20,449)
負担金 20,449
高額介護サービス費 20,449
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 基金積立金 60,578 9 60,587 9

4 基金積立金
1 基金積立金

1 基金積立金 60,578 9 60,587 9
1 基金積立金 60,578 9 60,587 財産収入

9

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

24 積 立 金 9 1 介護給付費準備基金積立金 (9)
基金積立金 9
介護給付費準備基金積立金 9
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 諸支出金 41,006 825 41,831 825

5 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 41,006 825 41,831 825

1 第１号被保 2,000 825 2,825 繰入金
険者保険料 825

還付加算金

還付金

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子 825 1 第１号被保険者保険料還付金 (825)
及び割引料 還付金及び還付加算金 825
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